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lørdagsfrihed, der kunne opnås ved overgang 
til anden beskæftigelse, også til virksomhe- 
der af anden karakter end ovenfor nævnté. 

Til det i Deres brev anførte vedrørende 
en indbetaling foretaget torsdag den 17. 
juni d. å. oplyses, at et beløb indbetalt på 
et postkontor den nævnte dato med den 
nuværende ekspeditionstid vil blive kredi- 
teret modtagerens postkonto mandag den 
21. juni og kontouddraget med kreditkupo- 
nen være modtageren i hænde tirsdag den 
22. juni om morgenen. 

Man har ikke på det foreliggende grund- 
lag kunnet foretage en undersøgelse af dét 
fremhævede forhold vedrørende girerings- 
anmodninger fra et firma i Jylland. Man 
må umiddelbart gå ud fra, at det drejer sig 
om indbetalingskort, der er indsendt til over- 
førsel af beløb fra firmaets postkonto til 
diverse toldkamres postkonto, d. v. s. blan- 
ketter, som ikke har været indrettet til gire- 
ring, og som har måttet underkastes sær- 
behandling, jfr. det foran anførte. I så fald 
er det i overensstemmelse med de gældende 
ekspeditionsregler, at debitering og kredite- 
ring ikke er sket den 21. juni, men først 
den 22. juni. 

Såfremt firmaet den 18. juni ikke har ind- 
sendt de fra toldvæsenet modtagne indbe- 
talingskort, men almindelige girokort, skul- 
le debitering og kreditering være sket den 
21. juni, og man må, såfremt denne frem- 
gangsmåde er anvendt, anmode om, at der 
gives nærmere oplysninger, så sagen kan 
blive gjort til genstand for en undersøgelse. 

Skulle der i det foreliggende tilfælde være 
sket en forsinkelse, som kan tilskrives post- 
girokontoret, vil man meget gerne medvirke 
til, at firmaet undgår rentetab ved en hen- 
vendelse til toldkamrene herom. 

Man vil imidlertid gerne fastslå, at post- 
girokontoret uanset arbejdsmængdens stør- 
relse hver dag ekspederer samtlige indgåe- 
de forsendelser af alle arter i overensstem- 
melse med de fastsatte ekspeditionsregler, 
således at en eventuel forsinkelse ikke skyl- 
des, at postgirokontoret den 21. juni skulle 
have udskudt ekspeditionen af visse forsen- 
delser til en følgende dag. 

Det bemærkes, at toldvæsenet ikke stil- 
ler krav om, at der ved betaling af afgift 
skal benyttes de udsendte indbetalingskort, 
men at betalingen lige så vel kan ske ved 
girering på almindelige girokort, blot må 

der på den kupon, som toldvæsenet mod- 
tager, angives de fornødne oplysninger om 
løbenummer m. v. 

Til det anførte om, at ekspeditionstiden 
i postgirokontoret bør kunne nedbringes be- 
tydeligt ved passende rationaliseringsbe- 
stræbelser, bemærkes, at der til stadighed 
foretages rationaliseringer af arbejdsgangen 
i postgirokontoret. Som eksempel herpå fra, 
de senere år kan bl. a. anføres indførelsen 
af hulkortindbetalingskort, der i dag udgør 
mellem 13 og 14 pet. af samtlige forelig- 
gende indbetalingskort. Man kan også hen- 
vise til omfattende forsøg i den seneste tid 
med anvendelse af særlige indbetalingskort 
med magnetskrift og af særlige indbetalings- 
kort, hvis skrift kan aflæses mekanisk ad 
optisk vej. 

En fuldstændig automatisering af post- 
girokontorets arbejde indebærer imidlertid 
en lang række specielle problemer som følge 
af de særlige krav, som udførelse af post- 
giroforretningerne medfører, og på dette om- 
råde er man heller ikke ved postgirokon- 
torerne i andre lande, hvis virksomhed man 
til stadighed søger orientering om, nået læn- 
gere end til et forsøgsmæssigt og forbere- 
dende stadium. De særlige postgiroproble- 
mer med hensyn til anvendelse af avance- 
rede tekniske hjælpemidler på disses nu- 
værende udviklingsstadium står navnlig i 
forbindelse med den nødvendige sortering 
af den omfattende blanketmasse, hvortil 
kommer, at en udvidet maskinel behand- 
ling forudsætter en standardisering af blan- 
ketterne, således at der må findes frem til 
en blankettype, der er hensigtsmæssig såvel 
i teknisk henseende som i henseende til 
kontohavernes gennemsnitlige interesser, 
idet individuelle ønsker om blanketindret- 
ning ikke vil kunne imødekommes på sam- 
me måde som hidtil. 

Såfremt spørgsmålet om rettidig betaling 
af eventuel merværdiafgift af toldvæsenet 
vil blive afgjort efter samme regler som de 
for indbetalingen af den nuværende omsæt- 
ningsafgift anvendte, vil postgirokontorets 
ekspeditionstid for indbetalingskort være 
helt uden betydning for indbetaleren, idet 
indbetalingstidspunktet er afgørende, såle- 
des at betalingen anses for rettidig, hvis 
den sker til et posthus eller til et landpost- 
bud senest på den dag, der er fastsat som 
den sidste betalingsdag. 
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